
ASKÖ STEYR SPORTKEGELN 1 (Superliga Damen) ASKÖ KSC SCHNEEGATTERN (Superliga Damen)
Sportkapitän: Franz Hiegelsberger Sportkapitän: Manfred Berger
Tel. Privat: 07435 / 54401 56 Tel. Privat:
Tel. Handy: 0676 / 5540446 Tel. Handy: 0664 / 7977930
E-Mail: hiegelsberger@aon.at E-Mail: mberger3@sbg.at
Sportanlage: Kegelsportzentrum Steyr (SK) Sportanlage: LZ Rif
Adresse: Kematmüllerstr. 1b, 4400 Steyr Adresse: Hartmannweg 4-6, 5400 Hallein
Telefon: 07252 / 73018 Telefon: 0664 / 270 25 58

SK SPK. LAMBACH 1 (Superliga Herren) ASKÖ STEYR SPORTKEGELN 2 (Bundesliga Damen)
Sportkapitän: Gerhard Speigner Sportkapitän: Margot Hiegelsberger 
Tel. Privat: Tel. Privat: 07435 / 54401 55
Tel. Handy: 0676 / 6025088 Tel. Handy: 0664 / 3258923
E-Mail: speigner@sk-lambach.at E-Mail: pflegeheim.margot@aon.at
Sportanlage: Leistungszentrum (L) Sportanlage: Kegelsportzentrum Steyr (SK)
Adresse: Badgasse 12, 4650 Lambach Adresse: Kematmüllerstr. 1b, 4400 Steyr
Telefon: 07245 / 24956 Telefon: 07252 / 73018

KSK KREMSTALERHOF (Bundesliga Damen) KSG GFM STEYR Herren 1 (1. Bundesliga Herren)
Sportkapitän: Elfriede Niederwimmer Sportkapitän: Dietmar Martens
Tel. Privat: 0732 / 603926 Tel. Privat:
Tel. Handy: 0688 / 8105550 Tel. Handy: 0650 / 606 2704
E-Mail: niederwimmer@tele2.at E-Mail: d.martens@tele2.at

Sportanlage: Kremstalerhof (LK) Sportanlage: Kegelsportzentrum Steyr (SK)
Adresse: Welserstr. 60, 4060 Leonding Adresse: Kematmüllerstr. 1b, 4400 Steyr
Telefon: 0732 / 671212 – 0 Telefon: 07252 / 73018

ASKÖ KSC SCHNEEGATTERN 1 (2. Bundesliga West) POLIZEI SV WELS 1 (2. Bundesliga West)
Sportkapitän: Alfred Lettner Sportkapitän: Kurt Opfolter
Tel. Privat: Tel. Handy: 0699 / 10589994
Tel. Handy: 0676 / 83 99 6501 E-Mail: kurt.opfolter@liwest.at
E-Mail: alfred.lettner@baubast.at E-Mail: kurt.opfolter@reform.at
Sportanlage: Leistungszentrum (L) Sportanlage: Leistungszentrum BRP Rotax Halle (WB)

Adresse: Badgasse 12, 4650 Lambach Adresse: 4600 Wels, Messegelände  
Telefon: 07245 / 24956 Telefon: 07242 / 58700-24

UNION ST. ROMAN (2. Bundesliga West) BSV LAND OÖ  (2. Bundesliga West)
Sportkapitän: Helmut Brandl Sportkapitän: Hans-Peter Falkner
Tel. Privat: Tel. Büro:
Tel. Handy: 0664 / 1037379 Tel. Handy: 0664 / 60072 13523
E-Mail: brandlhe@gmx.net E-Mail: hans-peter.falkner@ooe.gv.at
Sportanlage: Gasthaus Friedlwirt (A) Sportanlage: Landessportschule Linz (Lsp)
Adresse: Altendorf 5, 4793 St. Roman Adresse: Auf der Gugl 30, 4020 Linz
Telefon: 07716 / 7357 - 40 Telefon: 0732 / 669801 - 360

GW MICHELDORF (2. Bundesliga West) KSK KREMSTALERHOF (2. Bundesliga West)
Sportkapitän: Thomas Futschik Sportkapitän: Johann Ambach
Tel. Privat: Tel. Privat:
Tel. Handy: 0664 / 9200 249 Tel. Handy: 0650/9369175
E-Mail: thomas.futschik@aon.at E-Mail: johann.ambach@utanet.at

Sportanlage: Freizeitpark (MF) Sportanlage: Kremstalerhof (LK) 
Adresse: Ziehbergstr. 9, 4563 Micheldorf Adresse: Welserstr. 60, 4060 Leonding
Telefon: 07582 / 61176 - 22 Telefon: 0732 / 671212 – 0

L.S.K.B.V.OÖ. Sportobmann
Franz Hiegelsberger 4300  ST. VALENTIN, Fasanweg 6 Tel. Handy: 0676 / 5540446

E-Mail: hiegelsberger@aon.at

10.01.2014

ANSPRECHPARTNER  SUPERLIGEN - BUNDESLIGEN  2013/2014



POST SV STEYR SK SPK. LAMBACH 
Sportkapitän: Margit Zeindlinger Sportkapitän: Brigitte Löscher
Tel. Privat: 07252 / 52770 Tel. Privat: 07245 / 20556
Tel. Handy: 0650 / 3250420 Tel. Handy: 0699 / 12223461
E-Mail: ewald.zeindlinger@liwest.at E-Mail: brigitte.loe@ktv-fast24.at
Sportanlage: Kegelsportzentrum Steyr (SK) Sportanlage: Leistungszentrum (L) 
Adresse: Kematmüllerstr. 1b, 4400 Steyr Adresse: Badgasse 12, 4650 Lambach
Telefon: 07252 / 73018 Telefon: 07245 / 24956

KSG GFM STEYR ATSV RIEDAU
Sportkapitän: Christine Martens Sportkapitän: Anneliese Stockinger 

Tel. Privat: 07252 / 75841 Tel. Privat: 07719 / 20162
Tel. Handy: 0699 / 19940403 Tel. Handy:
E-Mail: d.martens@tele2.at E-Mail: atsv-riedau@gh-laufenboeck.com
Sportanlage: GFM (SE) Sportanlage: Gasthaus Laufenböck (R)
Adresse: Ennserstr. 14, 4400 Steyr Adresse: Marktplatz 98, 4752 Riedau
Telefon: 07252 / 898 - 888 Telefon: 07764 / 8266

ASKÖ KSC SPK. MICHELDORF SV OÖ GKK
Sportkapitän: Anita Pöllhuber Sportkapitän: Brigitte Hochhuber

Tel. Privat: Tel. Privat:
Tel. Handy: 0650 / 9859500 Tel. Handy: 0676 / 5443141
E-Mail: lang@rika.at E-Mail: brigitte.hochhuber@ooegkk.at
Sportanlage: Freizeitpark (MF) Sportanlage: Sportkegelbahn Auhof (UA)
Adresse: Ziehbergstr. 9, 4563 Micheldorf Adresse: Julius Raabstr. 5-7, 4040 Linz-Urfahr
Telefon: 07582 / 61176 - 22 Telefon: 0732 / 2457 - 2550

LINZ AG SPORT ASKÖ 1. SKV WELS
Sportkapitän: Sabine Karlseder Sportkapitän: Ulrike Imböck

Tel. Privat: Tel. Privat:
Tel. Handy: 0650 / 7441535 Tel. Handy: 0676 / 4288987
E-Mail: sabine.k@gmx.at E-Mail: ulrike.imboeck@hoval.at
Sportanlage: Bergbahnhof (UL) Sportanlage: Leistungszentrum BRP Rotax Halle (WB)
Adresse: Landgutstraße, 4040 Linz-Urfahr Adresse: 4600 Wels, Messegelände  
Telefon: 0732 / 3400 – 7540 Telefon: 07242 / 58700-24

KC HARGELSBERG
Sportkapitän: Heide Kagerhuber

Tel. Privat:
Tel. Handy: 0664 / 5221423
E-Mail: heide.kagerhuber@mic-cust.com

Sportanlage: Gasthaus Schöringhumer (HA)
Adresse: 4483 Hargelsberg 11
Telefon: 07225 / 7241

L.S.K.B.V.OÖ. Sportobmann
Franz Hiegelsberger 4300  ST. VALENTIN, Fasanweg 6 Tel. Handy: 0676 / 5540446

E-Mail: hiegelsberger@aon.at
10.01.2014

ANSPRECHPARTNER  OÖ. LIGA  DAMEN  2013/2014



ATSV RIEDAU 1 POLIZEI SV STEYR
Sportkapitän: Andreas Lang Sportkapitän: Anton Wachter
Tel. Privat: Tel. Privat:
Tel. Handy: 0699  / 81500532 Tel. Handy: 0676 / 3435622
E-Mail: andreas.lang@utanet.at E-Mail: anton.wachter@liwest.at
Sportanlage: Gasthaus Laufenböck (R) Sportanlage: Kegelsportzentrum Steyr (SK)
Adresse: Marktplatz 98, 4752 Riedau Adresse: Kematmüllerstr. 1b, 4400 Steyr
Telefon: 07764 / 8266 Telefon: 07252 / 73018

ASKÖ KSK ST. FLORIAN ASKÖ ESV LINZ SPORTKEGELN 1
Sportkapitän: Christian Neumayr Sportkapitän: Friedrich Uhl
Tel. Privat: Tel. Privat:
Tel. Handy: 0676 / 6430007 Tel. Handy: 0664 /  4250146
E-Mail: christianneumayr@aon.at E-Mail: fritz.uhl@gmx.net
E-Mail2: christian.neumayr@polizei.gv.at
Sportanlage: Haus des Gastes (NI) Sportanlage: Sportkegelbahn Auhof (UA)
Adresse: D-94152 Neuhaus / Inn, Passauer Straße 2 Adresse: Julius Raabstr. 5-7, 4040 Linz-Urfahr
Telefon: 0049 / 8503 / 8444 Telefon: 0732 / 2457 - 2550

SK SPK. LAMBACH 2 LINZ AG SPORT 1
Sportkapitän: Erich Haller Sportkapitän: Hannes Greiner
Tel. Privat: Tel. Privat:
Tel. Handy: 0676 / 3533761 Tel. Handy: 0664 / 1332101
E-Mail: t.haller@viterma.com E-Mail: hagre@gmx.at
Sportanlage: Leistungszentrum (L) Sportanlage: Bergbahnhof (UL)

Adresse: Badgasse 12, 4650 Lambach Adresse: Landgutstraße, 4040 Linz-Urfahr
Telefon: 07245 / 24956 Telefon: 0732 / 3400 – 7540

KSK KREMSTALERHOF 2 ASKÖ 1. SKV WELS 1
Sportkapitän: Gerhard Fiedler Sportkapitän: Erwin Wögerbauer

Tel. Handy: 0650 / 2646290 Tel. Privat:
E-Mail: gfiedler723@gmail.com Tel. Handy: 0650 / 6539995
Sportkapitän 2: Erich Mittermeir E-Mail: erwin.woegerbauer@liwest.at
Tel. Handy: 0676 / 5500983

Sportanlage: Kremstalerhof (LK) Sportanlage: Leistungszentrum BRP Rotax Halle (WB)
Adresse: Welserstr. 60, 4060 Leonding Adresse: 4600 Wels, Messegelände  
Telefon: 0732 / 671212 – 0 Telefon:

POLIZEI SV WELS 2 POLIZEI SV WELS 3
Sportkapitän: Fritz Klebinder Sportkapitän: Erich Aresin

Tel. Privat: Tel. Privat:
Tel. Handy: 0699 / 11889860 Tel. Handy: 0664 / 3582704
E-Mail: klebinder@tmo.at E-Mail: ericharesin@gmx.at
Sportanlage: Leistungszentrum BRP Rotax Halle (WB) Sportanlage: Leistungszentrum BRP Rotax Halle (WB)

Adresse: 4600 Wels, Messegelände  Adresse: 4600 Wels, Messegelände  
Telefon: 07242 / 58700-24 Telefon: 07242 / 58700-24

ASKÖ STEYR SPORTKEGELN 1 ASKÖ KSC SCHNEEGATTERN 2
Sportkapitän: Franz Hiegelsberger Sportkapitän: Markus Eichler

Tel. Privat: 07435 / 54401 56 Tel. Privat:
Tel. Handy: 0676 / 5540446 Tel. Handy: 0664 / 3844140
E-Mail: hiegelsberger@aon.at E-Mail: sparmarkt.eichler@gmx.at
Sportanlage: Kegelsportzentrum Steyr (SK) Sportanlage: Gasthaus Laufenböck (R)
Adresse: Kematmüllerstr. 1b, 4400 Steyr Adresse: Marktplatz 98, 4752 Riedau

Telefon: 07252 / 73018 Telefon: 07764 / 8266

SK SPK. LAMBACH 3 ASKÖ KSV BRAUNAU
Sportkapitän: Christian Plaha Sportkapitän: Franz Berer
Tel. Privat: Tel. Privat: 07727 / 3268
Tel. Handy: 0664 / 9305110 Tel. Handy: 0650 / 4444227
E-Mail: christian.plaha@bawagpsk.com E-Mail: berer@gmx.at
Sportanlage: Leistungszentrum (L) Sportanlage: Gasthaus Bevelander (B)
Adresse: Badgasse 12, 4650 Lambach Adresse: Industriezeile 13, 5280 Braunau

Telefon: 07245 / 24956 Telefon: 07722 / 65815

L.S.K.B.V.OÖ. Sportobmann
Franz Hiegelsberger 4300  ST. VALENTIN, Fasanweg 6 Tel. Handy: 0676 / 5540446

E-Mail: hiegelsberger@aon.at
10.01.2014

ANSPRECHPARTNER  OÖ. LIGA  HERREN  2013/2014



ASK NETTINGSDORF 1 SV MAGISTRAT LINZ 1
Sportkapitän: Wenger Walter Sportkapitän: Erich Ertl
Tel. Privat: Tel. Privat:
Tel. Handy: 0650 / 9016485 Tel. Handy: 0664 / 8117303
E-Mail: kingfischer@liwest.at E-Mail: zoll@vog.at
Sportanlage: Rathausbahnen (H) Sportanlage: Landessportschule Linz (Lsp)
Adresse: Hauptplatz 40, 4053 Haid Adresse: Auf der Gugl 30, 4020 Linz
Telefon: 07229 / 840 DW 550 Telefon: 0732 / 669801 - 360

KSG GFM STEYR 2 ASKÖ STEYR SPORTKEGELN 2
Sportkapitän: Franz Neuhauser Sportkapitän: Rudolf Bönisch
Tel. Privat: 07225 / 8365 Tel. Privat:
Tel. Handy: 0664 / 73123614 Tel. Handy: 0650 / 3074030
E-Mail: franz.neuhauser@aon.at E-Mail: rudolf@boenisch.at
Sportanlage: GFM (SE) Sportanlage: Kegelsportzentrum Steyr (SK)
Adresse: 4400 Steyr, Ennserstr. 14 Adresse: 4400 Steyr, Kematmüllerstr. 1b
Telefon: 07252 / 898 - 888 Telefon: 07252 / 73018

KSC IMTECH 1 ASKÖ HARGELSBERG 1
Sportkapitän: Mag. Josef Brunner Sportkapitän: Wolfgang Lininger
Tel. Privat: 070 / 320170 Tel. Privat:
Tel. Handy: 0676 / 9145876 Tel. Handy: 0664 / 88344953
E-Mail: josef.brunner@liwest.at E-Mail: askoe.hargelsberg@aon.at
Sportanlage: Landessportschule Linz (Lsp) Sportanlage: Gasthaus Schöringhumer (HA)
Adresse: Auf der Gugl 30, 4020 Linz Adresse: 4483 Hargelsberg 11
Telefon: 0732 / 669801 - 360 Telefon: 07225 / 7241

LINZER GEHÖRLOSEN KSV POST SV LINZ 1
Sportkapitän: Andreas Prinz Sportkapitän: Tibor Juhas

Tel. Privat: Tel. Privat:
Tel. Handy: 0660 / 471 46 81  Bitte SMS !!! Tel. Handy: 0676 / 9467049
E-Mail: andi.prinz@gmx.at E-Mail: tibor.juhas@gmx.at
Sportanlage: ASVÖ Sportkegelanlage (LH) Sportanlage: ASVÖ Sportkegelanlage (LH)
Adresse: Haydnstr. 9, 4030 Linz Adresse: Haydnstr. 9, 4030 Linz
Telefon: 0590597 / 60702 Telefon: 0590597 / 60702

POLIZEI SV LINZ ATSV RIEDAU 2
Sportkapitän: Manfred Zeilinger Sportkapitän: Johann Laufenböck
Tel. Privat: Tel. Privat: 07764 / 8266
Tel. Handy: 0664 / 4623370 Tel. Handy: 0650/ 7677165
E-Mail: Manfred.Zeilinger@polizei.gv.at E-Mail: atsv-riedau@gh-laufenboeck.com

Sportanlage: ASVÖ Sportkegelanlage (LH) Sportanlage: Gasthaus Laufenböck (R)
Adresse: Haydnstr. 9, 4030 Linz Adresse: Marktplatz 98, 4752 Riedau
Telefon: 0590597 / 60702 Telefon: 07764 / 8266

KSV SIEMENS LINZ 1 SV GW MICHELDORF 2
Sportkapitän: Karl Lechner Sportkapitän: Johann Woisetschläger

Tel. Privat: Tel. Privat:
Tel. Handy: 0664 / 73826455 Tel. Handy: 0699 / 12619850
E-Mail: karl.lechner@aon.at E-Mail: woisi@kremstalnet.at
Sportanlage: Sportkegelbahn Auhof (UA) Sportanlage: Freizeitpark (MF) 
Adresse: Julius Raabstr. 5-7, 4040 Linz-Urfahr Adresse: Ziehbergstr. 9, 4563 Micheldorf
Telefon: 0732 / 2457 - 2550 Telefon: 07582 / 61176 - 22

L.S.K.B.V.OÖ. Sportobmann
Franz Hiegelsberger 4300  ST. VALENTIN, Fasanweg 6 Tel. Handy: 0676 / 5540446

E-Mail: hiegelsberger@aon.at
10.01.2014

ANSPRECHPARTNER  1. LANDESLIGA  HERREN  2013/2014



ASKÖ 1. SKV WELS 2 ASKÖ 1. SKV WELS 3
Sportkapitän: Daniel Ecker Sportkapitän: Rudolf Ecker
Tel. Privat: Tel. Privat:
Tel. Handy: 0664 / 7600832 Tel. Handy: 0699 / 81378960
E-Mail: danielecker2@hotmail.com E-Mail: rudolf.ecker3@liwest.at
Sportanlage: Leistungszentrum BRP Rotax Halle (WB) Sportanlage: Leistungszentrum BRP Rotax Halle (WB)
Adresse: 4600 Wels, Messegelände  Adresse: 4600 Wels, Messegelände  
Telefon: 07242 / 58700-24 Telefon: 07242 / 58700-24

ASKÖ ESV LINZ SPORTKEGELN 2 KSV SIEMENS LINZ 2
Sportkapitän: Ferdinand Tragweindl Sportkapitän: Siegfried Mende
Tel. Privat: Tel. Privat: 0732 / 301711
Tel. Handy: 0699 / 1179663 Tel. Handy: 0676 / 9316858
E-Mail: tragweindl@gmx.at E-Mail: siegfried.mende@aon.at
Sportanlage: Sportkegelbahn Auhof (UA) Sportanlage: Sportkegelbahn Auhof (UA)
Adresse: Julius Raabstr. 5-7, 4040 Linz-Urfahr Adresse: Julius Raabstr. 5-7, 4040 Linz-Urfahr
Telefon: 0732 / 2457 - 2550 Telefon: 0732 / 2457 - 2550

SK SPK. LAMBACH  4 SK SPK. LAMBACH  5
Sportkapitän: Regina Kleindienst Sportkapitän: Ernst Leeb
Tel. Privat: Tel. Privat:
Tel. Handy: 0676 / 7820117 Tel. Handy: 0699 / 11391300
E-Mail: kleindienst.regina@inext.at E-Mail: e.leeb@gmx.net
Sportanlage: Leistungszentrum (L) Sportanlage: Leistungszentrum (L) 
Adresse: Badgasse 12, 4650 Lambach Adresse: Badgasse 12, 4650 Lambach
Telefon: 07245 / 24956 Telefon: 07245 / 24956

POST SV LINZ 2 SV CHEMIE LINZ
Sportkapitän: Willibald Hagmair Sportkapitän: Franz Kaiserseder

Tel. Privat: Tel. Privat:
Tel. Handy: 0650 / 6338080 Tel. Handy: 0664 / 3420539
E-Mail: willi.hagmair@liwest.at E-Mail: franz.kaiserseder@gmx.at
Sportanlage: ASVÖ Sportkegelanlage (LH) Sportanlage: ASVÖ Sportkegelanlage (LH)

Adresse: Haydnstr. 9, 4030 Linz Adresse: Haydnstr. 9, 4030 Linz
Telefon: 0590597 / 60702 Telefon: 0590597 / 60702

UNION ST. ROMAN 2 POLIZEI SV WELS 4
Sportkapitän: Franz Brandl Sportkapitän: Gerhard Haußner

Tel. Privat: Tel. Büro: 07242 / 489-5741
Tel. Handy: 0660 / 7611174 Tel. Handy: 0660 / 2612551
E-Mail: brandl.franz@gmx.at E-Mail: gerhard.haussner@aon.at
Sportanlage: Gasthaus Friedlwirt (A) Sportanlage: Leistungszentrum BRP Rotax Halle (WB)
Adresse: Altendorf 5, 4793 St. Roman Adresse: 4600 Wels, Messegelände  
Telefon: 07716 / 7357 - 40 Telefon: 07242 / 58700 - 24

ASKÖ KSC SCHNEEGATTERN 3
Sportkapitän: Erwin Scheinast

Tel. Privat:
Tel. Handy: 0660 / 1457307
E-Mail: erwinscheinast@aon.at
Sportanlage: Gasthaus Laufenböck (R)
Adresse: Marktplatz 98, 4752 Riedau
Telefon: 07764 / 8266

L.S.K.B.V.OÖ. Sportobmann
Franz Hiegelsberger 4300  ST. VALENTIN, Fasanweg 6 Tel. Handy: 0676 / 5540446

E-Mail: hiegelsberger@aon.at

10.01.2014

ANSPRECHPARTNER  2. LANDESLIGA  WEST  HERREN  2013/2014



POST SV STEYR 1 POST SV STEYR 2
Sportkapitän: Gerald Oplesch Sportkapitän: Ewald Zeindlinger
Tel. Privat: 07252 / 37513 Tel. Privat: 07252 / 52770
Tel. Handy: 0664 / 6630344 Tel. Handy: 0699 / 11340324
E-Mail: gerald.oplesch@aon.at E-Mail: ewald.zeindlinger@liwest.at
Sportanlage: Kegelsportzentrum Steyr (SK) Sportanlage: Kegelsportzentrum Steyr (SK)
Adresse: 4400 Steyr, Kematmüllerstr. 1b Adresse: 4400 Steyr, Kematmüllerstr. 1b
Telefon: 07252 / 73018 Telefon: 07252 / 73018

ASKÖ SPORTCITY GLASER STEYR 1 ASK NETTINGSDORF 2
Sportkapitän: Helmut Glaser Sportkapitän: Helmut Milota
Tel. Privat: Tel. Privat:
Tel. Handy: 0650 / 9946666 Tel. Handy: 0676 / 7624943
E-Mail: helmut.glaser@liwest.at E-Mail: helmut.milota@liwest.at
Sportanlage: Gasthaus Schöringhumer (HA) Sportanlage: Rathausbahnen (H) 
Adresse: 4483 Hargelsberg 11 Adresse: Hauptplatz 40, 4053 Haid
Telefon: 07225 / 7241 Telefon: 07229 / 840 DW 550

ASKÖ STEYR SPORTKEGELN 3 MAGISTRAT SV STEYR
Sportkapitän: Anton Kastl Sportkapitän: Manfred Enser
Tel. Privat: Tel. Privat:
Tel. Handy: 0660 / 2547320 Tel. Handy: 0699 / 12699053
E-Mail: anton.kastl@liwest.at E-Mail: msv.kegeln@steyr.gv.at

Sportanlage: Kegelsportzentrum Steyr (SK) Sportanlage: Kegelsportzentrum Steyr (SK)
Adresse: Kematmüllerstr. 1b, 4400 Steyr Adresse: 4400 Steyr, Kematmüllerstr. 1b
Telefon: 07252 / 73018 Telefon: 07252 / 73018

KSG GFM STEYR 3 ASKÖ HARGELSBERG 2
Sportkapitän: Franz Hlavaty Sportkapitän: Klaus Horner 

Tel. Privat: 07252 / 80311 Tel. Privat:
Tel. Handy: 0664 / 2523074 Tel. Handy: 0650 / 2142370
E-Mail: franz.hlavaty@aon.at E-Mail: klaus.horner@mag.linz.at

Sportanlage: GFM (SE) Sportanlage: Gasthaus Schöringhumer (HA)
Adresse: 4400 Steyr, Ennserstr. 14 Adresse: 4483 Hargelsberg 11
Telefon: 07252 / 898 - 888 Telefon: 07225 / 7241

SV MAGISTRAT LINZ 2 LINZ AG SPORT 2
Sportkapitän: Johann Pusch Sportkapitän: Helmut Leeb
Tel. Privat: 0732 / 387040 Tel. Privat:
Tel. Handy: 0699 / 10379340 Tel. Handy: 0699 / 18796267
E-Mail: johann.pusch@liwest.at E-Mail: helmut.leeb@a1.net
Sportanlage: Landessportschule Linz (Lsp) Sportanlage: Bergbahnhof (UL)
Adresse: Auf der Gugl 30, 4020 Linz Adresse: Landgutstraße, 4040 Linz-Urfahr
Telefon: 0732 / 669801 - 360 Telefon: 0732 / 3400 – 7540

L.S.K.B.V.OÖ. Sportobmann
Franz Hiegelsberger 4300  ST. VALENTIN, Fasanweg 6 Tel. Handy: 0676 / 5540446

E-Mail: hiegelsberger@aon.at
10.01.2014

ANSPRECHPARTNER  2. LANDESLIGA  OST  HERREN  2013/2014



BSV LAND OÖ 2 SV GW MICHELDORF 4
Sportkapitän: Hans-Peter Falkner Sportkapitän: Johann Woisetschläger
Tel. Privat: Tel. Privat:
Tel. Handy: 0664 / 60072 13523 Tel. Handy: 0699 / 12619850
E-Mail: hans-peter.falkner@ooe.gv.at E-Mail: woisi@kremstalnet.at
Sportanlage: Landessportschule Linz (Lsp) Sportanlage: Freizeitpark (MF) 
Adresse: Auf der Gugl 30, 4020 Linz Adresse: Ziehbergstr. 9, 4563 Micheldorf
Telefon: 0732 / 669801 - 360 Telefon: 07582 / 61176 - 22

KSC IMTECH 2 SK SPK. LAMBACH  7
Sportkapitän: Dipl.Ing. Gerald Hehenberger Sportkapitän: Günter Holzinger
Tel. Privat: Tel. Privat:
Tel. Handy: 0676 / 4145456 Tel. Handy: 0680 / 1153929
E-Mail: gerald.hehenberger@utanet.at E-Mail: speigner@sk-lambach.at
Sportanlage: Landessportschule Linz (Lsp) Sportanlage: Leistungszentrum (L) 
Adresse: Auf der Gugl 30, 4020 Linz Adresse: Badgasse 12, 4650 Lambach
Telefon: 0732 / 669801 - 360 Telefon: 07245 / 24956

POLIZEI SV WELS 5 SV GW MICHELDORF 3
Sportkapitän: Karl Schwab Sportkapitän: Johann Woisetschläger
Tel. Privat: Tel. Privat:
Tel. Handy: 0650 / 2409328 Tel. Handy: 0699 / 12619850
E-Mail: karl.schwab@polizei.gv.at E-Mail: woisi@kremstalnet.at
Sportanlage: Leistungszentrum BRP Rotax Halle (WB) Sportanlage: Freizeitpark (MF) 
Adresse: 4600 Wels, Messegelände  Adresse: Ziehbergstr. 9, 4563 Micheldorf
Telefon: 07242 / 58700-24 Telefon: 07582 / 61176 - 22

ASKÖ 1. SKV WELS 5 KSK KREMSTALERHOF 4
Sportkapitän: Gerhard Hager Sportkapitän: Gertrude Baumgartner

Tel. Privat: 07242 / 910946 Tel. Privat:
Tel. Handy: Tel. Handy: 0676 / 3994041
E-Mail: gerhard.hager@gmx.at E-Mail: gertrude.baumgartner@jku.at
Sportanlage: Leistungszentrum BRP Rotaxhalle Sportanlage: Kremstalerhof (LK) 
Adresse: 4600 Wels Messeplatz 1 Adresse: Welserstr. 60, 4060 Leonding
Telefon: 07242/58700-24 Telefon: 0732 / 671212 – 0

L.S.K.B.V.OÖ. Sportobmann
Franz Hiegelsberger 4300  ST. VALENTIN, Fasanweg 6 Tel. Handy: 0676 / 5540446

E-Mail: hiegelsberger@aon.at
10.01.2014

ANSPRECHPARTNER  FREIE LIGA  2013/2014
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